
                                                                        Informace a bulletin 

                                               České pediatrické společnosti 

        číslo 6/2006 

 
Zprávy o připravovaných akcích ČPS a dalších společností 

 

5. minisymposium aktuálních otázek v intenzivní péči v pediatrii 25.1.2007, Ostrava, Hotel Atom 
     pořádá Oddělení pediatrické resuscitační a intenzivní péče Fakultní nemocnice  Ostrava. 

Témata: 1. Eliminační postupy u kritických stavů, 2. Nekonvenční zajištění dýchacích cest 

3. sepse  a septický šok u dětí, 4. Intoxikace a jejich řešení, 5. Varia. 

Platba do 10.1.07  600,- Kč, po 10.1. 07  700,- Kč  včetně oběda a vstupu na společenský večer 

Účastníci minisymposia  mají 25.1. 07 volný vstup na paralelně probíhající 9. postgraduální kurs Sepse a  syndrom 

multiorgánové dysfunkce, pořádané Anesteziologicko-resuscitační klinikou FN Ostrava (www.csfps.cz). Přihlášky:  

Sanopharm s.r.o., Ing. Dana Salomonová, K myslivně 6056, 70800 Ostrava-Poruba, Tel/fax  59 737 4002   e-mail: 

info@sanopharm.cz.  Kontakt: hDoc MUDr. Michal Hladík, PhD, OPRIP FNsP, Třída 17. listopadu 1790, 708 52  

Ostrava Poruba, tel/fax 59 737 3563, tel 59 737 3515, 3560, 3570, e-mail:  michal.hladik@fnspo.cz 

♣ 

XIX. Plzeňské pediatrické dny 9. 3. - 10. 3. 2007 
     Tradiční pediatrická akce koordinovaná dětskou klinikou se koná v Plzni v pátek a sobotu ve 2. březnovém týdnu 

2007. Místo konání: Šafránkův pavilon LF UK  Plzeň, Alej Svobody 31 

Hlavní témata: Hypertenze v dětském věku, problematika primární péče, varia, vybrané kasuistiky  

Kontaktní adresa: Zuzana Legátová, Dětská klinika FN a LF UK, Plzeň, Alej Svobody 80, 320 00 

E-mail: legatova@fnplzen.cz ,   kontaktní telefon 377 104 692   

♣ 

8. dny dětské endokrinologie, Ostrava 23. – 24. 3. 2007 
Kazuistiky v dětské endokrinologii IV,   

pořádají Pracovní skupina pro dětskou endokrinologii ČPS, Dětská klinika Fakultní nemocnice Ostrava  

Vážení dětští endokrinologové, milé kolegyně a kolegové ze spřátelených lékařských oborů ! 

Dovolujeme si Vás co nejsrdečněji pozvat k účasti na v pořadí již 8. dny dětské endokrinologie a setkání Pracovní 

skupiny dětské endokrinologie ČPS tentokrát opět s tématem Kazuistiky z dětské endokrinologie. Naše setkání se 

uskuteční v Hotelu Brioni, přímo na Stodolní ulici č. 8 v Ostravě. 

Základní informace o programu: Setkání bude zahájeno v pátek 23. března obědem, odpoledne bude probíhat 

odborný program, na večer téhož dne je plánováno neformální společenské setkání. V odborném programu bude 

pokračováno v sobotu dopoledne a  bude ukončen v poledních či odpoledních hodinách. V úvodu 8. dnů dětské 

endokrinologie zazní oceněné publikované práce z roku 2006. 

Každý účastník si připraví kazuistiku z vlastní endokrinologické praxe a předem zašle její abstrakt (trvání 

prezentace max.10 minut). Účast bez prezentace vlastní kazuistiky není možná (s výjimkou bezprostředních 

spolupracovníků pořadatelky z dětských lůžkových a ambulantních zařízení v Ostravě a nejbližším okolí).  
Organizační pokyny: Ubytování pro všechny účastníky bude zajištěno ze dne 23.3 na 24.3.2007  přímo v hotelu Brioni (případně 

v nedalekém  hotelu Bonum, Masná ul č.6, cca 100 m od hotelu Brioni). Náklady na účast včetně ubytování a stravování budou 

z větší části hradit partneři akce. 

Účastníci hradí paušální příspěvek 500 Kč, ve kterém je zahrnuto ubytování, stravování během setkání, společenský večer a  tištěné 

materiály. Poplatek bude splatný předem na číslo účtu  65137761/0100,  variabilní symbol 079902. Do rubriky „zpráva pro 

příjemce“ uveďte, prosím, své jméno (platba do 30.1.2007). Příspěvek bude v případě neúčasti nevratný. Počet účastníků je omezen 

kapacitou sálu a ubytování, proto s přihláškou neváhejte. Bude-li zájemců více,bude přihlédnuto k pořadí došlých přihlášek. Důležité 

termíny: Registrace: Závazná přihláška k účasti a ubytování poštou nebo e-mailem do 15.1.2007 (příloha 1). Platba registračního 

poplatku 500 Kč do 30.1.2007 

Abstrakt kazuistiky- termín odeslání do 15.1.2007 doc. MUDr. J. Zapletalové, Ph.D. (pokyny k vypracování abstraktu a adresa 

k odeslání viz Příloha 2). Adresa pro korespondenci:  MUDr. Vlasta Janštová nebo MUDr. Jiří Strnadel, Dětská klinika FN 

Ostrava, 17.listopadu 1790, Ostrava-Poruba, PSČ 708 52 e- mail: vlasta.janstova@fnspo.cz nebo baranjura@seznam.cz. Na Vaši 

účast se těší MUDr. Vlasta Janštová (místní organizátor pracovního setkání).prof. MUDr. Jan  Lebl, CSc.a doc.MUDr.Jiřina 

Zapletalová, Ph.D.(koordinátoři odborného programu). Kontakt na organizátory :mimo uvedenou adresu a e-mail je i telefonicky , 

a to: MUDr. Vlasta Janštová, 597373523 (po, čt, pá), mobil trvale: 605983658 MUDr Jiří Strnadel, 597373631 nebo 597373531 

♣ 
48 th Annual Meeting of the European Society for Paediatric Research – ESPR 

Prague, Czech Republic, October 6 - 8, 2007. 

 V říjnu 2007 se bude konat v Praze kongres ESPR (Evropská společnost pro výzkum v pediatrii). Jedná se 

prestižní konferenci s náplní pediatrie/neonatologie, na které přednáší vybraní zvaní špičkoví odborníci z celého světa a 

sekce volných sdělení má rovněž vysokou úroveň. Adresa kongresu: http://www.kenes.com/espr07/gen.asp. Místním 

http://www.csfps.cz/
mailto:info@sanopharm.cz
mailto:michal.hladik@fnspo.cz
mailto:legatova@fnplzen.cz
mailto:vlasta.janstova@fnspo.cz
mailto:baranjura@seznam.cz


organizátorem je Doc. Richard Plavka, který zodpoví případně dotaz zájemců o účast z ČR i SR (plavka@mbox.vol.cz 

nebo pavel.kopecky@lf1.cuni.cz).                                         ♣ 
Poznamenejte si do diářů německé kongresy, které jsou nám místem uspořádání docela blízké 

38. Jahrestagung der Arbeitsgemeinschaft für Pädiatrische Nephrologie- 22. 03. 2007 - 24. 03. 2007 

Info: Tagungsleitung: PD Dr. med. Heinz E. Leichter, Olgahospital, Klinik für Kinder- und Jugendmedizin, Pädiatrie 2, 

Bismarckstr. 8, 70176 Stuttgart, Anja Kreutzmann, Anja.Kreutzmann@conventus.de 

♣ 

103. Jahrestagung der Deutschen Gesellschaft für Kinder- und Jugendmedizin 

Nürnberg, Kongresszentrum, Messe 13.09.2007  bis  16.09. 2007  

Präsident der Tagung: Prof. Dr. med. Rascher, Erlangen,  wolfgang.rascher@rzmail.uni-erlangen.de 

104. Jahrestagung der Deutschen Gesellschaft für Kinder- und Jugendmedizin  

 München, Ludwig-Maximilians-Universität. 11.09.2008  bis  14.09. 2008 

Information: Präsident der Tagung: Prof. Dr. Dietrich Reinhardt. Dietrich.Reinhardt@med.uni-muenchen.de 

Podorbné informace o pediatrických akcích v sousední SRN můžete hledat na webu jejich společnosti: 

http://www.dgkj.de/645.html     ♣ 

EUROPAEDIATRICS - Istanbul, June 14th – 17th, 2008 

Dear Colleagues and friends, It is a great pleasure for us to invite you all to the European Congress 

EUROPAEDIATRICS 2008 which will be hosted between June 14th – 17th, 2008 in Istanbul, Turkey. This meeting is 

the unique European paediatric congress for all paediatricians and is organized alternately by UNEPSA (Union of 

National European Paediatric Societies and Association- see www.unepsa.org) and by CESP (Confederation of 

European Specialists in Pediatrics). The scientific committee will organise a programme which will cover not only 

primary, secondary and tertiary care paediatrics but also seminars and courses on demography of paediatric care, 

epidemiology of childhood diseases, standards of treatment, and last but not least on organisational strategies aspects 

aiming at improving paediatric care throughout Europe. Stimulating contributions of well known academic persons, 

Nobel-prize-winning scientists and politicians will be provided! Istanbul has been chosen as the city of venue during the 

General Assembly of UNEPSA in 2004, because it is a city where continents, cultures and history meet. Today, Istanbul 

is the most important city of commerce and tourism of the Republic of Turkey. We are sure that you will enjoy our 

beautiful city with all its colours, sounds and aromas, historic architecture and exotic markets. Let paediatricians meet 

where the continents and cultures meet!  Mehmet Vural, President of the Congress, Jochen Ehrich, President of the 

Scientific Committee, Armido Rubino, President, European Paediatric Association-UNEPSA     

♣ 

Zápis schůze výboru ČPS 21.9.2006 
Přítomni: Hoza, Bloudíček, Doležel, Gut, Honomichlová, Mihál, Miláček, Němec, Pešák, Slaný (zastoupen), Smrčka, 

Škvor, Zítek, ostatní omluveni.                              Program: 

1. Informace ze schůze předsedů odborných komisí a vědecké rady ČLK dne 14.9. 2006 – Hoza.       

A. Zákon č. 95. Postgraduální vzdělávání: I. Pediatrům s atestací 2. stupně bude automaticky uznána atestace 

z dětského lékařství podle nového systému vzdělávání, pediatrům s atestaci 1. stupně až po dodělání „ logbook „. II. 

Podle nového systému postgraduálního vzdělávání (Euronovela ) budou atestace jednostupňové a vzdělávání uznávané 

pouze na akreditovaných pracovištích. V diskusi zaznělo, že v ČR se v praxi dlouhodobě osvědčil systém dvou stupňů 

atestací. Je skutečně nezbytné tento dvoustupňový systém atestací v ČR měnit ? Stejně tak hlasy proti seznamu 

medicínských oborů v zákoně.                                                                         

B. Informované souhlasy. ČLK vyzve své právníky a připraví co nejdříve „univerzální„ informovaný souhlas. Tento 

bude dále posouzen a diskutován v rámci ČPS.  Zatím výbor ČPS doporučuje používat na pracovištích vlastní 

informované souhlasy. ČPS bude muset udělat výhledově sama informované souhlasy pro děti a dospívající. Výbor 

ČPS bude kontaktovat doc. Zapletalovou (Olomouc), která s tímto má již mezinárodní zkušenosti.  

C. Zákoník práce a ÚSP: v praxi nelze uskutečnit. Jak to bude ?! Teoretické možnosti jsou uvolnění zákona nebo 

zavedení směnného provozu. To povede ke snížení mezd a nutnosti zvýšení počtu zaměstnanců. Hlavní argumenty proti 

zavedení směnného provozu na lůžkových zařízeních pro děti a dorost je narušení kontinuity péče o nemocné a zásadní 

organizační překážky především na menších „okresních„ zařízeních.   

Výbor ČPS ustanovil pracovní skupinu, která by měla problém řešit a věnovat se možným dopadům na zařízení NsP I.–

III.typu. Tento bod bude na programu příštího výboru ČPS.   D. Komise péče o dítě a dorost MZd ČR. Pro děti a 

dorost v národním plánu obezita – prevence a léčba (prof. Lisá, Dr.Procházka – budou pozváni na příští výbor ČPS).  

E. Záznam o úrazu – dostanou nemocnice, při příjmu dítěte s úrazem vyplní a podepíší rodiče včetně mechanismu 

úrazu, vyjádří se i přijímající lékař. F. Z preventivních programů MZd ČR na rok 2006 (kriminalita, domácí násilí, 

úrazy dětí, kojení, duševní zdraví dětí) podpoří ČPS hlavně prevenci úrazů. Doporučení hledat nové podněty pro rok 

2007. 2. Pediatr může lege artis odmítnout účast a ošetření novorozence při plánovaném porodu doma. Na toto téma 

bude diskuse s praktickými lékaři dětí a dorostu (Hoza, Cabrnochová). Propouštěcí zprávy novorozenců poškozených 

při plánovaném porodu doma posílejte do ÚPMD Praha k rukám doc. Feyreisla, který tyto případy eviduje za celou 

ČR. 3. Výhledově bude očkování proti TBC jen z hlediska TBC rizikových novorozenců a ne plošné očkování všech 

mailto:pavel.kopecky@lf1.cuni.cz
mailto:Anja.Kreutzmann@conventus.de
mailto:wolfgang.rascher@rzmail.uni-erlangen.de
mailto:Dietrich.Reinhardt@med.uni-muenchen.de
http://www.dgkj.de/645.html
http://www.unepsa.org/


novorozenců. Jednání o tomto ještě budou. 4. Kongres ČPS 2006 v Praze. Po dalším účtování připadne ČPS zisk 

z kongresu asi 300.000 Kč. Další v pořadí, tj. 8. kongres ČPS 2008, dále budou diskutovány jeho formy a místo.  

5. EPA – Evropská pediatrická akademie se ustavuje (Janda), 25. – 30. 8. 2007 bude v Aténách první kongres EPA, 

Europaediatrics 2008 bude v Istanbulu. V prosinci 2006 bude schůze prezidentů národních společností. Co ČR přinese 

účast a platby směrem k  UNEPSA, CESP, atd. Viz také  www.ICP2007.com. 

6. Časopis Česko-Slovenská pediatrie- významně se zvýšila úroveň periodika i recenzí. Redakce žádá o příspěvky 

z klinické i primární praxe. 7. Stav konta ČPS (Honomichlová ). Do konce roku 2006 se očekávají ještě příjmy od 

sponzorů a menší příjem i z kongresu ČPS. Na výboru  diskutovány možnosti smluv se sponzory (dále budou jednat 

Seifertová, Honomichlová, Hoza). Spolupráce s pracovní skupinou dětské gastroenterologie ČPS je nutná.  

8. Nutno nahlásit  Dr. Honomichlové nebo přímo na ČLS JEP) odborné akce, které se plánují v regionech na rok 

2007 a budou  s hlavičkou ČPS.  

9. Spolupráce výboru ČPS s pracovními skupinami pokračuje. Na příští výbor v říjnu bude pozvána pracovní 

skupina dětské endokrinologie (prof. Lebl). 

10. Výbor ČPS dostane seznam školitelů praktických lékařů pro děti a dorost.  

11. Lékařský dům ČLS JEP v Praze – za pořádané akce nyní budou poplatky a akce je třeba předem objednávat na 

příslušném formuláři.  

12. Národní standarty radiologie – za výbor ČPS připomínky Hoza. Snaha, aby standarty byly i pro děti. 

13. Česká společnost intenzivní medicíny – nová odborná společnost ČLS JEP ((prof. Cvachovec). Výbor ČPS bude 

respektovat stanoviska „Sekce intenzivní medicíny při ČPS  „Zájem ČPS je, aby ve výboru nové společnosti bylo 

zastoupení pediatrie.  

14. 26.9.2006 v Brně seminář o medicínském právu (Doležel). 

15. Diskuse o LSPP pro děti a dorost. V posledních letech opakovaně na jednání výboru ČPS, včetně jednání 

s praktickými lékaři pro děti a dorost a se zástupci VZP. Cílem ČPS je, aby LSPP fungovala a aby nebyla na bedrech 

lůžkových zařízení jako jediné a poslední možnosti pro akutně nemocné v pohotovostních hodinách. To stále v praxi 

přináší mnohé problémy. Již dříve závěr výboru ČPS – prostorové, organizační a provozní oddělení LSPP pro děti 

a dorost od lůžkové části NsP v ČR. Po diskusi na výboru konstatováno: a) za uspořádání LSPP jsou odpovědné 

orgány státní správy. Je to záležitost organizační, ne bohužel odborná. b) výbor ČPS (Gut) znovu pozve zástupce VZP 

na jednání výboru ČPS o LSPP pro děti a dorost. 

16. Bude se připravovat nová vyhláška na MZd ČR a bude oponována ČLS a právníky – „ Technické a personální 

vybavení zdravotnického zařízení „v rámci zákona o neziskovém zdravotnickém zařízení“. 

17. Výbor ČPS poskytne adresář členů ČPS pro organizaci kongresu EUROPED (prof. Plavka) 

18. Na jednání příštího výboru ČPS – zdravotní pojišťovny a matky hospitalizovaných dětí.  Zapsal: J Škvor 

♥ 

Sdělení vedoucím pracovních skupin v rámci ČPS 

 Prosíme všechny vedoucí pracovních skupin uvedených na www.cpsjep.cz  v hlavním menu ve filu 

Pracovní skupiny, aby si zkontrolovali funkčnost svých webových stránek. Uživatelé webu ČPS opakovaně 

upozorňují, že u některých pracovních skupin nejsou stránky funkční, resp. nejsou spojeny s jinými 

stránkami vytvořenými už dříve těmito skupinami (Alergologie, Endokrinologie, Léková politika, Prevence 

úrazů, Prevence aterosklerózy, Revmatologie). Prosíme tedy o brzkou nápravu, pokud se jedná jen o 

přesměrování, kontaktuje obratem kolegu Bronského emailem a sdělte odpovídající webovou adresu. 

jiri.bronsky@lfmotol.cuni.cz. Využívejte také volně přístupných abstrakt z výročních setkání pracovních 

skupin, které jsou navěšena na některých stránkách.  

♣ 

Různá sdělení: 

      Lázně  Bludov jsou moderní lázeňské zařízení v podhůří Jeseníků s dlouholetou tradicí v léčbě zejména 

dětské obezity. Poskytujeme komplexní lázeňskou léčbu u dětí od 3 do 18 let s těmito  indikacemi: XXIV/2 – 

dětská obezita a obezita dorostu, XXV/1- recidivující katary horních cest dýchacích s oslabenou  odolností (i 

alergická rýma, bronchitidy, dušnost, astma, laryngitidy, zánětu dutin a středouší), XXVII/8 vertebrogenní 

algický syndrom funkčního či degenerativního původu, i skoliosa, svalová dysbalance, stavy po úrazech 

pohybového ústrojí, bolesti zad, a XXVIII/ 1,3- recidivující.záněty ledvin a močových cest na podkladě 

funkční léze – i inkontinence, enuréza a stavy po operacích močového ústrojí do 12 měsíců po výkonu. Naše 

léčba je šestitýdenní a je plně hrazená pojišťovnou .Rodiče doprovázející děti od 3 do 6 let mají rovněž pobyt 

plně hrazený. Naše lázně mají smlouvy se všemi pojišťovnami. Dětská lázeňská léčba není zahrnuta do 

indukované péče PLDD. Kromě základních lázeňských procedur  je možné využít i nadstandardních, jako je 

hydrocolon terapie, biotherik, infrasauna, lymfodrenáže či endogenní dýchání. Více na našich stránkách 

www.lazne-bludov.cz.  Adresa: Léčebné lázně Bludov, Lázeňská 572, 789 61 Bludov,  tel. 583 301 211, 583 

301 212 – recepce,  fax: 583 301 250, E- mail: recepce@lazne-bludov.cz. 

♣ 
Doškolovací akce pro pediatry a plánované akce Spolku lékařů ČLS JEP  Litomyšl 

http://www.icp2007.com/
http://www.cpsjep.cz/
mailto:jiri.bronsky@lfmotol.cuni.cz
http://www.lazne-bludov.cz/


7.12. 2006, čtvrtek. Prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc.  Často nemocný pacient z hlediska imunologa. Hotel Dalibor, 

Litomyšl, 17 hod. 

1.2. 2007, čtvrtek. MUDr. Štěpánka Čapková, Kožní odd. FN Motol. Atopický ekzém v dětské věku – diagnóza a léčba. 

Hotel Dalibor, Litomyšl, 17 hod. 

25. dubna 2007  ABC-  Volné sdružení občanů s onemocněními dýchacích cest a alergiemi. Nemoci dýchacích cest, 

alergie a atopický ekzém. Hotel Dalibor, Litomyšl. 

11.- 12.5. 2007 – Setkání lékařů ČR a SR – alergologů, imunologů, pneumologů a pediatrů. Asthma bronchiale. Zánět. 

Zámek v Litomyšli. Začátek 11.5. ve 13 hod. Bližší informace: Sestry: Marie Dolečková, Marcela Jílková, Ambulance 

pro klinickou imunologii a alergologii. Nemocnice Litomyšl. Tel. 461 655 253, Prim. MUDr. Jiří Novák, Oddělení dětí 

a dorostu, Nemocnice Litomyšl.  novak.okia@quick.cz 

♥ 
Různé informace 

 Vážení kolegové, na dermatologickém oddělení u MUDr. Čapkové na poliklinice v Praze Motole a na 

Pediatrické klinice 2.LF a FN Motol probíhá dvojitě zaslepená placebem kontrolovaná studie léčby závažných forem 

kojeneckého atopického ekzému probiotiky společně s podáváním extenzivního hydrolyzátu nebo mateřského mléka. 

K zařazení dítěte do studie musí být splněna podmínka, že dítě je mladší než  6 měsíců.  

 Probiotika a extenzivní hydrolyzát dostává dítě zdarma do jednoho roku života a je ošetřováno na výše 

zmíněném pracovišti. Pokud máte zájem o zařazení Vašeho pacienta do  uvedené studie, kontaktujte MUDr. Čapkovu 

na tel. čísle +420 224 433 861.  MUDr. Štěpánka Čapková Prof. MUDr. Jiří Nevoral, CSc. 

             ♥ 
Ceny za práce v oboru dětská endokrinologie 

 Společnost Pfizer vyhlašuje ceny Pfizeru za nejhodnotnější původní práce českých autorů v oboru dětská endokrinologie, 

publikované v zahraničních časopisech v roce 2006. Kategorie: 1.první autor publikace s nejvyšším faktorem impaktu ve věku do 

35 let. 2.první autor publikace s nejvyšším faktorem impaktu bez rozdílu věku. Každý z obou oceněných získá šek na částku 10 

000 Kč. Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne v rámci Dnů dětské endokrinologie 2007 (Ostrava, 23.3.2007). Podmínky účasti 

v soutěži:  

         1.Práce přihlášené do soutěže se zabývají tématem z dětské endokrinologie, 2.První autor práce přihlášené do soutěže je občanem 

České republiky, 3. Práce byla publikována v roce 2006 (rozhoduje vročení uvedené vydavatelem) v zahraničním časopisu se 

známým faktorem impaktu (IF), 4. První autor soutěžní práce zašle poštou jeden výtisk své publikace do 15.1.2007 na adresu: Doc. 

MUDr. J. Zapletalová, PhD, Dětská klinika LF a FN, I.P.Pavlova 6, 770 00 Olomouc. V průvodním dopisu svoji práci přihlásí do 

soutěže, uvede svůj rok narození a poslední známý faktor impaktu (IF) daného časopisu. 5.V případě rovnosti faktorů impaktu u více 

přihlášených prací rozhodne o vítězi hlasováním porota ve složení: doc. MUDr. Jiřina Zapletalová, PhD, MUDr. Vlasta Janštová 

(pořadatel Dnů dětské endokrinologie 2007) a Jarmila Ryšánková (zástupce sponzora). 6. Věkem do 35 let se rozumí rok narození 

1971 a vyšší. 7. Ocenění první autoři v obou kategoriích přednesou v průběhu Dnů dětské endokrinologie v Ostravě dne 23.3.2007 

plenární přednášky, ve kterých představí účastníkům obsah publikovaných prací. 8. Je vyloučeno, aby jeden soutěžící obdržel cenu 

v obou kategoriích. 9. Vítězství v obou kategoriích soutěže budou určena dle uvedených kritérií; vymáhání jinou cestou není možné.  

♥ 
Založení Společnosti pro probiotika a prebiotika 

 Dne 18.10.2006 se uskutečnilo v Kongresovém centru Ústřední vojenské nemocnice v Praze I. symposium  

V první části symposia byly  předneseny odborné přednášky, v druhé části se uskutečnila  volební schůze společnosti. 

Společnost pro probiotika a prebiotika  je multidisciplinární sdružení  pracovníků různých oborů, kteří se zabývají 

výzkumem a aplikací probiotik a prebiotik. Základní tématikou bude podpora základního a aplikovaného výzkumu 

probiotik a prebiotik, podpora postupů a produktů pro celkové zlepšení zdravotního stavu, prevenci a terapii chorob 

s použitím probiotik a prebiotik, odborné a edukační formy prezentace a komunikace s odbornou i laickou veřejností o 

významu probiotik a prebiotik  pro zlepšení zdravotního stavu, prevenci a léčení chorob.  

Při Společnosti pro probiotika a prebiotika byla  současně založena Poradní komise pro průmyslové a obchodní 

společnosti. Zájemci o členství se mohou hlásit n a adrese:  Jana Vojtková, Pediatrická klinika FN Motol, V úvalu 84, 

150 06 Praha 5 –Motol, tel .224 432 000-1, fax: 224 432 020, e-mail: jana.vojtkova@lfmotol.cuni.cz 

Prof. MUDr.Jiří Nevoral, CSc., předseda Společnosti pro probiotika a prebiotika 

♥ 
Zájemci o převzetí soukromé pediatrické praxe v Italské ulici, Praha 2 (od července 2007) se mohou hlásit na 

telefonu pražském telefonním čísle 222 511 658      

 

Bulletin vydává Česká pediatrická společnost, předseda: Doc. MUDr. Jozef Hoza, CSc., Klinika dětského a 

dorostového lékařství, Ke Karlovu 2, 120 00 Praha 2, vědecký sekretář: Prof. MUDr. Jan Janda, CSc., 

Pediatrická klinika FN Motol, V úvalu 84, 150 06 Praha 5. V Motole je i adresa redakce Bulletinu ČPS- své 

příspěvky posílejte na E-mail: jana.vojtkova@lfmotol.cuni.cz , tel. 224432 000-1, fax 224 432020, nebo E-mail 

jan.janda@lfmotol.cuni.cz. Ostatní korespondenci (změna bydliště, reklamace  nedodávání bulletinu a pod.) adresujte 

sekretářce Doc.Hozy paní Blance Albrechtové- telef. 224 967 734, E-mail: jhoza@lf1.cuni.cz.  

Webmaster www.cpsjep.cz : MUDr. Jiří Bronský PhD-  jiri.bronsky@lfmotol.cuni.cz  

Bulletin ČPS rozšiřuje ABONT s.r.o. Podávání novinových zásilek  povoleno Českou poštou, s.p., odštěpný závod 

Přeprava, č.j. 594/99 ze dne  10. 2. 1999. Bulletin v elektronické  podobě (starší čísla) viz  http://www.cpsjep.cz 

v hlavním menu webové stránky. 

mailto:novak.okia@quick.cz
mailto:jhoza@1lf.cuni.cz
http://www.cpsjep.cz/
mailto:jiri.bronsky@lfmotol.cuni.cz
http://cpsjep.cz/

